令和４年 7月吉日

寝屋川市立三井小学校 １年生保護者 様

寝屋川市教育委員会

寝屋川市立三井小学校長

夏季休業中における小学１年生・中学１年生への面談について

 平素より保護者の皆様には、本市教育活動の推進にご理解ご協力をいただき、心より

感謝申し上げます。

 さて、本市におきましては、新しい環境への不安や悩み等を把握し、健全な育成を図

るため、夏季休業期間中に、全市立小・中学校の小学１年生と中学１年生に対し、家庭

訪問を実施しております。

 今年度につきましては、新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点から、家庭訪問に

よる面談を控えさせていただきます。

留守家庭児童会に参加している児童には留守家庭児童会で、部活動に参加している

生徒には、学校においてお話しさせていただきます。それ以外の児童生徒につきまして

は、下記担当者より電話連絡させていただきます。ご不在等で連絡がつかない場合につ

きましては、２学期開始時にお話させていただきます。

なお、相談等がございましたら、下記連絡先までご連絡ください。

記

１． 対象   小学１年生 及び 中学１年生 全家庭

２． 担当者  三井小学校  児童生徒支援人材 （  大島 歩  ）

（児童生徒に、学習指導・生活指導面できめ細やかな支援を行う人材）

三井小学校  家庭教育サポーター （  井上 美智子  ）

           （子育てに不安や悩みを抱く家庭に、きめ細やかな支援を行う人材）

３．連絡先  寝屋川市教育委員会 教育指導課（電話：072-813-0071）

寝屋川市立三井小学校（電話：072 - 835 - 9297）